

NAVNE

HOVEDREDAKTION Nørregade 11-19 · 3700 Rønne · redaktion@bornholmstidende.dk
 REDIGERING & LAYOUT Anna Gudmann 5690 3005



Foto: Bynke Maibøll

Dagens navn

Bynke Maibøll

Bynke Maibøll er andengenerationsbornholmer, som flyttede fra øen for at uddanne sig og vendte tilbage igen, fordi hun ville give sine børn det. Bornholm gav hende i barndommen. Desuden fotograf og udstillingsaktuel med en samling af fotografier fra øde og forladte steder på Bornholm, der i øjeblikket vises på Grønbechs Gård i Hasle.

Af Mads Westermann

Hvor er du født og opvokset?

– Jeg er undfanget på den gamle bornholmerbåd, Kongedybet, med retning mod Bornholm. Født på Rønne Sygehus og opvokset på Skovsminde nær Humledal og på Onsbjerggård i Klemensker. Mine forældre var naturglade 68'ere – fra København, som flyttede til Bornholm for at bo i bofællesskab og leve i naturen.

Hvordan vil du beskrive din barndom?

– Det var en barndom fuld af heste, natur og tætte venner. En barndom, som handlede om, hvilke småkravl, der boede i mosen, om evige eventyr, altid på hesteryg. Om erfaringen af vildt vejr, stilhed, mørke, snestorme og torden. En barndom med en stærk, klog og inspirerende mor, som skabte et trygt og eventyrligt, åbent og begavet hjem. Jeg er enebarn, så dyrene var mine søskende og Bornholm et klippefast ståsted. Ikke en sorgfri barndom, men en barndom, hvor jeg lærte ikke at være bange for sorg og andre følelser.

Du er uddannet i København og New York. Hvad fik dig til at vende tilbage til Bornholm?

– Jeg har alle år drømt om at komme tilbage og bo på Bornholm igen. Mine børn er vokset op på

Vesterbro i København, men da de blev 10-11 år, måtte jeg ganske simpelthen have dem med tilbage til fødeøen og give dem noget af al dens naturrigdom, erfaringer med vejr og dyr og med bornholmerne.

Hvad er dit yndlingssted på Bornholm?

– Ih, jeg har mange, men lad mig her hylde mit hjem i Pærsker! Jeg elsker at bo der på mit lille landsted, hvor jeg har formidable og kloge naboer, hav, skov, fred og ro.

Hvorfor fotograferer du?

– Jeg har altid været optaget af det visuelle. Jeg har også arbejdet med film og levende billeder. Jeg elsker at undersøge synsindtryk, og hvordan de forplanter sig. Tænk bare på, hvordan det er at se et sommerfoto om vinteren! Man kan næsten lugte og høre sommerens tone. Jeg synes, det er så spændende at komponere det visuelle, og jeg har altid elsket kombinationen af overraskelse og opstilling.

Hvor henter du din inspiration?

– Jeg er super inspireret af hele vores fantastiske sansesystem. Jeg synes, det er sygt sejt, at vi kan dufte alt muligt, og at duftene kan blande sig med berøringsmæssige indtryk, som får os til at tænke på noget, vi har set! Synsindtryk, der

hidkalder andre sensoriske minder. Når vi ser sand, husker vi, hvordan det føles under fødderne. Det er erkendelses teori i praksis, og sådan ser jeg min hverdag på landet, i naturen, på hesteryg! Derfor gør Bornholm mig nærmest kåd af inspiration!

Hvad laver du, når du ikke fotograferer?

– Sidder på en hest, går i skoven med hunden, laver hestehegn, ordner hønsesuset, maler gavlen så langt, jeg kan nå op, finder kantareller, læser, fodrer pillefyrer, ser serier, nyder tid med familien, venner og venner. Og så er jeg ret introvert. Jeg kan godt lide at være alene.

Hvad gør dig rigtig glad?

– Hver gang jeg kommer hjem på min gårdsplads og modtages af heste, høns, ænder, katte og hund – og mine to store børn! Og når mit gæsteanneks er fuldt af venner, der har medbragt god single malt eller en dyb, klangfuld portvin!

i Bynke Maibøll

Er fotograf
 Bor i Pædersker
 Er født i 1969

i MÆRKEDAGE - GRATIS I AVISEN!

Vi bringer 16 års fødselsdage samt runde fødselsdage fra 30 år og opefter, som redaktionelle annoncer. Det samme gælder halvår fødselsdage fra 65 år, bryllup, der, kopper, sølv, guld, diamanter samt kroniamantorbryllup. Personbilbillet 25, 40 og 50 år samt virksomhedsbilletter 25, 50, 75 og 100 år bringer vi også gerne. Derudover bringer vi andre fødselsdage og mærkedage som gratis annoncer.

Du kan gratis meddele en mærkedag

Sørg for at navn og adresse er korrekte, husk datoen på mærkedagen og skriv tydeligt. Mærk kuverten "Mærkedag". Mærkedage kan også sendes på mail: annoncer@bornholmstidende.dk eller på telefon 56903000 mandag-fredag kl. 8.15-15.30.

NB:

Personer som ikke ønsker deres mærkedag offentliggjort kan anvende ovenstående kontakt. Ønsket registreres og respekteres